
 

 
Zaak : 178588 

Document : 178928 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 17 juli 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 29 augustus 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 31606 

Onderwerp: Principeverzoek appartementencomplex perceel Broekkant/Droogsestraat 

Besluit: 1.  Vooralsnog geen medewerking te verlenen aan het ingediende bouwplan 

voor een appartementencomplex op het perceel dat is gelegen op de hoek 

Broekkant. 

2.  Aan de initiatiefnemer kenbaar te maken dat eventueel wel medewerking 

kan worden verleend aan woningbouw als er sprake is van een ontwikkeling 

waarin ook de aangrenzende percelen worden betrokken. 

  

Zaaknummer: 144357 

Onderwerp: Principeverzoek Eindsestraat 2, Nederasselt 

Besluit: In principe medewerking verlenen aan het verzoek om de bestaande 

woonboerderij te splitsen in vijf eenheden. 

  

Zaaknummer: 177641 

Onderwerp: Subsidie Onderwijsroute inburgering start schooljaar 2023 

Besluit: 1.  Een meerjarige subsidie 2023-2024 te verlenen van € 17.200,00 in 2023 en  

      € 17.200,00 in 2024 aan Regionaal Opleidingscentrum Nijmegen (ROC) voor 

het organiseren van de Onderwijsroute MBO, die start in 2023 voor naar 

verwachting twee Heumense inburgeringsplichtige asielmigranten als 

onderdeel van de Wet inburgering 2021 (Wi2021); 

2.  Een meerjarige subsidie 2023-2025 te verlenen van € 4.349,00 in 2023,  

      € 8.698,00 in 2024 en € 4.349,00 in 2025 aan de Hogeschool Arnhem 

Nijmegen (HAN) voor het i.s.m. de Radboud Universiteit (RU) organiseren 

van de Onderwijsroute HBO/WO, die start in 2023 voor naar verwachting ca. 

één Heumense inburgeringsplichtige asielmigrant als onderdeel van Wi2021; 

3.  Voor de subsidies uit beslispunt 1 en 2 af te wijken van de gebruikelijke 

aanvraagtermijn van acht maanden voorafgaand aan het boekjaar waarop 

de subsidieaanvraag betrekking heeft;4. Via de eerstvolgende 

maandrapportage (wordt later aan de raad ter formalisering voorgelegd) de 

benodigde budgetten (kostenplaats/kostensoort 6.610.114/4.380.320) voor 

de kosten van de Onderwijsroute inburgering in 2023, 2024 en 2025 

beschikbaar te stellen. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 177984 

Onderwerp: Maandrapportage mei juni 2023 

Besluit: 1.  In te stemmen met de uitkomsten van de maandrapportage mei/juni 2023. 

2.  De raad via bijgevoegd raadsvoorstel voorstellen in te stemmen met de 

uitkomsten van de maandrapportages januari t/m juni 2023. 

3.  De raad voorstellen in te stemmen met de daarvoor voorgelegde 

begrotingswijzigingen 2023. 

4.  Kennis te nemen met de (voorlopig definitieve) uitkomsten van de 

meerjarenbegroting 2024-2027. 

  

Zaaknummer: 173361 

Onderwerp: Doorontwikkeling Buurtvervoer 2023 

Besluit: Het te verwachten tekort van € 2.710 in 2023 binnen het product 

Maatschappelijke begeleiding en advies op te vangen om de doorontwikkeling 

van het Buurtvervoer mogelijk te maken. 

  

Zaaknummer: 178681 

Onderwerp: Ontwerpbestemmingsplan Looistraat 32, Heumen 

Besluit: 1.  In te stemmen met het in procedure brengen van ontwerpbestemmingsplan 

Looistraat 32, Heumen. 

2.  In te stemmen met het in procedure brengen van het ontwerpbesluit hogere 

grenswaarde Wet geluidhinder ten behoeve van dit bestemmingsplan. 

 

Zaaknummer: 172085 

Onderwerp: Bestemmingsplan Hollestraat 20-22 Nederasselt 

Besluit: 1.  In te stemmen met het ontwerpbestemmingsplan Hollestraat 20-22 

Nederasselt (NL.IMRO.0252.NEbphollestraat 20-OW01). 

2.  Het ontwerpbestemmingsplan Hollestraat 20-22 Nederasselt te publiceren 

en voor een periode van 6 weken ter visie te leggen. 

3.  In te stemmen met de bijgevoegde anterieure overeenkomst voor de 

Hollestraat 20-22 te Nederasselt. 

  

Zaaknummer: 148689 

Onderwerp: Beleidsplan voor Integraal Beheer Openbare Ruimte 

Besluit: 1.  Het voorliggende Beleidsplan Integraal Beheer Openbare Ruimte 2024 – 

2034 vast te stellen, dit betekent: 

A.  Bij de inrichting en beheer van de openbare ruimte invulling te geven aan de 

zeven maatschappelijke thema’s die voorvloeien uit gemeentelijk beleid. 

B.  In te stemmen met het in het plan beschreven werkproces waarbij op basis 

van resultaten uit schouwen en inspecties een integrale meerjarenplanning 

wordt opgesteld die is gericht op het in stand houden en verbeteren van de 

kwaliteit van de openbare ruimte. 

C.  De onderhoudniveaus van onze openbare ruimte op basis van beeldkwaliteit 

vast te stellen zoals weergegeven in de tabel van paragraaf 5.1 in het 

Beleidsplan Integraal Beheer Openbare Ruimte 2024 – 2034. 



 

4 
 

 

 

Zaaknummer: 178419 

Onderwerp: Besluit tot gunning aankoop los meubilair i.v.m. realisatie quick wins 

gemeentehuis fase 1 

Besluit: De definitieve gunning voor de inkoop van los kantoormeubilair te verlenen aan 

Workbrands, de inschrijver met de laagste prijs en de levering van voornamelijk 

refurbished of circulair meubilair. 

 

Zaaknummer: 177816 

Onderwerp: Munitax: eerste begrotingswijziging 2023, (meerjaren)begroting 2024 en 

dienstverleningsovereenkomst 2024 

Besluit: 1.  In te stemmen met de eerste begrotingswijziging 2023 Munitax en de 

daaruit voortvloeiende extra lasten ter grootte van € 235.000 via de 

maandrapportage van juli/augustus 2023 te verwerken. 

2.  In te stemmen met de (meerjaren)begroting 2024 en extra lasten ter grootte 

van € 17.000 via de programmabegroting 2024 te verwerken. 

3.  In te stemmen met de dienstverleningsovereenkomst (DVO) 2023. 

4.  De bijgevoegde raadsmededeling voor te leggen aan de raad. 

 

Zaaknummer: 178076 

Onderwerp: Toezegging over proces actualisatie meerjarenstrategie GGD 

Besluit: De raadsmededeling waarmee de raad geïnformeerd wordt over het proces 

voor het actualiseren van de Meerjarenstrategie 2024-2027 van de GGD 

Gelderland-Zuid, vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 111171 

Onderwerp: Vervolg handhavingsverzoek Koninklijke Horeca Nederland 

Besluit: 1.  Akkoord te gaan met de vervolgstap naar aanleiding van het 

handhavingsverzoek van 8 februari 2022. 

2.  Akkoord te gaan met bijgevoegde conceptbrief met 2 bijlagen die namens 

het college van burgemeester en wethouders aan Koninklijke Horeca 

Nederland, ter attentie van de heer B. Kennis per post wordt verzonden, en 

vooruit per mail wordt verstuurd. De verleende omgevingsvergunning van 

27 juni 2023 en de gerectificeerde publicatie van 6 juli 2023 worden als 

bijlage bij de brief gevoegd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


